
Zdravím moji šikovní kreslíři, 

 

Ráda bych vám poslala další inspiraci na vaše tvoření.  

Tentokrát bych vás chtěla inspirovat kresbou květů, nejde mi ale o to, abyste kreslili realistické 

kresby, ale využili co nejvíce své fantazie a přitom  pozorovali probouzející se přírodu. 

 

Pomocí tužky, pera, inkoustu, tuže, slabého fixu a pastelek (třeba i akvarelových) vytvořte 

„fantastickou louku“ . 

Přikládám nějaké obrázky, které by vás mohli inspirovat.  

Snažte se kreslit na menší formát A5 (polovina A4 – tedy klasického listu papíru) nejlépe na čtvrtku a 

tu pak vlepili například na přání, které můžete darovat mamince, tatínkovi, babičce, dědečkovi nebo 

kamarádovi v tomto nelehkém čase a udělali třeba i takto radost.  

Využijte techniku stínování, nebo rozpíjení akvarelových barev jak jsme se to v hodinách učili. 

 

Pomůcky: tužky, pera, inkoustu, tuže, slabého fixu a pastelek, akvarelové pastelky, štětce, nůžky, 

vodu, čtvrtku, barevný papír. 

Inspirace: 

 

 

 



 

 

 

Nemusíte se samozřejmě vyjádřit jenom způsobem výše, ale můžete využít i grafických symbolů a dát 

svému obrázku ráz jiný. Opravu vaší fantazii se meze nekladou. Budu se moc těšit na výsledky vaší 

práce a tady je moje dílo, které jsem nakreslila a jak jsem výše uvedla vlepila do přání pro svou 

babičku. 

 

 

Přeji krásné jaro a budu se zase brzo těšit na vaše obrázky, které mi můžete zaslat na můj email. 

Anička 


